
MZV RF: Vypovězení ruských diplomatů z
Evropy je předem naplánovanou kampaní
- CZ24 News | 6. dubna 2022

RUSKO/EU: Vypovězení ruských diplomatů z evropských zemí je předem naplánovanou kampaní,
která poškozuje dvoustranné vztahy. Prohlásil to náměstek ministra zahraničí RF Alexandr Gruško.

„Je zřejmé, že tato kampaň byla předem zkoordinována. Zasazuje se rána dvoustranným vztahům a
kanálům diplomatické komunikace,“ podotkl náměstek ministra. „Dělá se to vědomě a následky
budou cítit velmi dlouho, je přece snadné ničit, ale těžké budovat,“ dodal.
Podle slov náměstka ministra zahraničí RF podnikne Moskva odvetná opatření v souvislosti s těmito
nepřátelskými akcemi.

 

 

„V metropolích, kde se tato rozhodnutí přijímala, si musí uvědomit, že budou zapotřebí obrovská úsilí
na obnovení úrovně součinnosti, která byla tak prudce snížena jejich vinou,“ zdůraznil Gruško.

„Z hlediska profesionálního jsou diplomaté jedinečnými odborníky. Těžké následky budou spojeny
právě s tím, že se z mezistátní komunikace vyřazují odborníci, kteří dobře znají a chápou zemi, v níž
jsou akreditováni,“ dodal náměstek ministra.

Od začátku speciální operace na Ukrajině vyhostily západní země asi 250 ruských diplomatů:
5. dubna Itálie vyhostila 30, Dánsko 15, Švédsko 3. Španělosko přibližně 25
4. dubna Francie vyhostila asi 30 ruských diplomatů, Německo podle tisku 40. Litva a Lotyšsko
snižují úroveň diplomatických vztahů s Ruskem, odvolávají velvyslance z Moskvy, ruští velvyslanci by
měli opustit Rigu a Vilnius.
29. března Nizozemsko vyhostilo 17 diplomatů, Belgie 21, Irsko 4, Česká republika 1 diplomata.
28. března Severní Makedonie vyhostila 5 diplomatů.
Polsko vyhostilo 23. března 45 diplomatů.
18. března Bulharsko vyhostilo 10 ruských diplomatů, Litva 4, Estonsko 3, Lotyšsko 3.
14. března Slovensko vyhostilo 3 diplomaty. 4. března vyhostila Černá Hora 1 diplomata.
2. března Bulharsko vyhostilo 2 diplomaty.
28. února vyhostily USA 12 diplomatů při OSN.
24. února vyhostily Spojené státy ruského vyslance poradce – druhého nejvýznamnějšího diplomata
po velvyslanci.

 

https://cz24.news/mzv-rf-vypovezeni-ruskych-diplomatu-z-evropy-je-predem-naplanovanou-kampani/
https://cz24.news/mzv-rf-vypovezeni-ruskych-diplomatu-z-evropy-je-predem-naplanovanou-kampani/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: Sputnik

https://t.me/cz24news

